平成２４年度千葉大学工学部後援会理事会（第１回）議事要旨

１．日 時 平成２４年５月２９日（火）１８時５３分～１９時３０分

２．場 所 千葉大学工学部管理棟３階 第 1 会議室

３．出席者

  （後援会役員等）

 楠見会長，蘒原，吉田各副会長，徳田，三木各監査理事，土屋，藤田，中川

（準），園田，野勢，上本，加藤，阿部，茨城，蒔田，五十嵐，大矢，中川（政

夫），髙橋各理事，天野幹事

  （大学関係者）

      北村工学部長，前野評議員，岩永，伊藤各副学部長，川村事務センター長，

竹内，堀江，細谷各専門員，遠藤係長，杉木係長

４．議 事

（１）平成２３年度収支決算について

   楠見会長から，平成２３年度収支決算について審議願いたい旨提案があり，天野幹

事から資料１－１，１－２，１－３に基づき説明があった後，引き続き，徳田監査理

事より監査結果の報告があり，審議の結果，承認された。

（２）平成２４年度収支予算（案）について

楠見会長から，平成２４年度収支予算（案）について審議願いたい旨提案があり，

天野幹事から資料２に基づき，前年度予算との相違点について説明があった。さらに，

学部運営費補助金の内訳について，学部渉外活動補助費・広報活動補助費・関係部局

活動協力費を見直し，広報・渉外活動補助費として縮小するとともに，新たに災害対

策補助費を新設することが提案され，審議の結果，原案どおり，承認された。

（３）役員の改選について

楠見会長から，平成２４年度千葉大学工学部後援会役員の改選について審議願いた

い旨提案があり，資料３－１，３－２に基づき説明があった後，審議の結果，平成２

３年度４年生会員理事を除く全理事の留任が承認された。また交代する役職者を以下

のとおり内定し，第２回理事会において正式に選出することとした。

平成２４年度

 副会長  加藤修司（蘒原副会長の後任）    ３年

 監査理事 蒔田稲子（徳田監査理事の後任）   ２年

なお，1 年生会員からの新理事については，現在までに１名の立候補者があるが，

調整中であることから，次回理事会において選出することとした。

５．報告事項

（１）平成２４年度後援会入会状況について

   天野幹事から，平成２４年度後援会入会状況について，資料４－１，４－２に基づ

き報告があった。

   また,楠見会長から，今後とも入会率の向上を目指し協力するよう依頼があった。

（２）今後の理事会・総会の開催予定について

   天野幹事から，第２回理事会及び総会について，資料５に基づき報告があった。

以 上